
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES 

OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 
 

29 noiembrie  2023 

 

 
                                 Nr. 254 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de Excelență a AȘM  

dnei Marina MALCOCI și dnei Maria-Eudochia MALCOCI   

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă „Diploma de Excelență” a Academiei de Științe a Moldovei la nominalizarea 

,,Cea mai bună creație a tinerilor” dnei Marina Malcoci și dnei Maria-Eudochia Malcoci, Colegiul 

Tehnologic din Chișinău, pentru lucrarea ,,Colecția de port-chei etnogalant”, prezentată la cea de-

a XVIII-a ediție a Expoziției Internaționale Specializate INFOINVENT din 22-24 noiembrie 2023.  

 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

 

 

Secretar ştiinţific general interimar, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA 


